CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.148.749/0001-79
www.portoalegredonorte.mt.leg.br

Avenida JK, n° 1047 - Centro - Tel/Fax: (66) 3569 1137 - CEP: 78. 655-000

INDICAÇÃO Nº 011/2022

A URGENTE NECESSIDADE DE
CONTRATAR PESSOAS PARA FAZER A
LIMPEZA DAS RUAS DA CIDADE.

O Vereador ZÉ CARLOS LEITEIRO, nos termos regimentais, ao Chefe do
Executivo, através do órgão competente, urgente necessidade de contratar pessoas para
fazer a limpeza das ruas da cidade.

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores,
Senhor Prefeito,

Estamos no cuidado com a casa, e nesse momento, estamos buscando fazer na

prática a necessidade do bem comum, e podemos juntos cientificar que a casa é grande e
os trabalhadores são poucos, é nesse sentido que estamos propondo vivenciar o bem
estar de todos. Casa limpa e cidade limpa.

É o que tenho a justificar.

Sala das Deliberações, aos 14 dias do mês de março de 2022.

Jose Carlos Batista dos Santos
Vereador - PP